12/04/2022 11:09 SEI/GOVPE - 23080538 - GOVPE - Termo Aditivo ao Contrato

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27235710&infra_siste… 1/2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 038/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E, DO OUTRO LADO, A EMPRESA ALÉCIO ALMEIDA
SOLUÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA - ME, EM DECORRÊNCIA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2019, DISPENSA Nº
010/2019, NA FORMA ABAIXO ADUZIDA:

Por este instrumento, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de direito público, entidade da
Administração Pública Estadual, sediada na Rua Marques do Amorim, Nº 127, Boa Vista, Recife, Pernambuco, inscrita no CNPJ sob o Nº
02.899.512/0001-67, neste ato, representada pelo Defensor Público Geral, o senhor Dr. JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE LIMA, Defensor
Público, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o Nº 034.366.694-40, portador da Cédula de Identidade Nº 5.568.025, expedida pela
SSP/PE, domiciliado nesta capital, e pelo Subdefensor Público-Geral, Dr. HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS, Defensor Público,
brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob Nº 041.053.664-40, portador da Cédula de Identidade Nº 6.333.419, expedida pela SSP/PE,
domiciliado nesta capital, daqui por diante designada simplesmente LOCATÁRIA, e, do outro lado, a empresa ALÉCIO ALMEIDA
SOLUÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA - ME, inscrita no Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 7ª Região sob o Nº 9895-J, no
CNPJ/MF sob o Nº 16.822.799/0001-31, com sede na Rua José Saraiva de Olindo, Nº 18, Sala 102, Centro, Cabo de Santo Agostinho,
Pernambuco, CEP.: 54.505-775, tendo como sócio-administrador o senhor ALÉCIO ALMEIDA DE BARROS JUNIOR, brasileiro,
casado em comunhão universal de bens, empresário, portador da Cédula de Identidade sob o Nº 6838099, expedida pela SDS/PE, residente
e domiciliado na Rua Aurora Diniz Carneiro Leão, Nº 5365, Apart. 1.802, Candeias, Jaboatão dos Guararapes, Pernambuco, CEP.: 54.505-
470, sendo esta empresa a representante, daqui por diante designada, simplesmente, LOCADORA, firmam o presente Termo Aditivo,
proveniente do Processo Licitatório Nº 022/2019, autuado por Dispensa Nº 010/2019, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.

Constitui objeto do presente Termo a Prorrogação do Prazo de Vigência Contrato de Locação do Imóvel situado na Rua Vereador
Antônio José Bonifácio, Nº 128, Centro, Ipojuca, CEP.: 55.590-000, com base permissiva constante na legislação específica aplicável,
haja vista a necessidade e conveniência administrativas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ESPECIFICAÇÕES.

Os valor do presente contrato permanece em R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais) anuais, perfazendo o valor mensal de R$
4.000,00 (Quatro Mil Reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA.

Tendo em vista o Despacho Nº 248/2022, (Processo SEI Nº 2500000021.001004/2022-93), da Coordenadoria de Planejamento e Gestão da
Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, bem como o interesse público, a prorrogação do prazo de vigência tem como base legal a
seção III - Da Alteração dos Contratos, art. 57, II, da Lei Nº 8.666/1993.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA.

O prazo de vigência deste instrumento terá início a contar de 02/05/2022 e término em 01/05/2023, podendo ser prorrogado mediante a
celebração de Termo Aditivo, conforme o inciso II do Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93.

5. CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS E EMPENHO DAS DESPESAS.

Dotação Orçamentária: 00127.14.422.0345.1925.0000.0101000000.3.3.90.39.

Nº e Data de Empenho: 2022NE000223, de 04 de Abril de 2022.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO.

Permanecem ratificadas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato de origem ora aditado, e que não foram
expressamente alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Recife, 06 de Abril de 2022.

_________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE LIMA

DEFENSOR PÚBLICO GERAL

12/04/2022 11:09 SEI/GOVPE - 23080538 - GOVPE - Termo Aditivo ao Contrato

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27235710&infra_siste… 2/2

LOCATÁRIA

_________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

LOCATÁRIA

_________________________________________________________

ALÉCIO ALMEIDA SOLUÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA - ME

LOCADOR

ALÉCIO ALMEIDA DE BARROS JUNIOR

REPRESENTANTE LEGAL

Documento assinado eletronicamente por Jose Fabricio Silva de Lima, em 08/04/2022, às 12:16, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Costa da Veiga Seixas, em 08/04/2022, às 12:17, conforme horário oficial de
Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Alecio Almeida de Barros Junior, em 12/04/2022, às 11:03, conforme horário oficial de
Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23080538 e o código CRC 5034884F.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640,  - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

1 104/04/2022 2022NE000223

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:

CREDOR:

ENDEREÇO DO CREDOR: U.F.: CEP:CIDADE:

CÓDIGO U.O.: PROGRAMA DE TRABALHO: IMPORTÂNCIA:NAT. DA DESPESA: FONTE:

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 130301 00001

ALECIO ALMEIDA SOLUCOES IMOBILIARIAS LTDA 16.822.799/0001-31

RUA JOSE SARAIVA DEOLINDO N. 18 CB STO AGOSTINHO PE 54505775

TRINTA E DOIS MIL REAIS

00127 14.422.0345.1925.0000 3.3.90.39 0101000000 32.000,00

MODALIDADE DE EMPENHO: TIPO DE DESPESA: Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:

LICITAÇÃO: MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

REFERÊNCIA LEGAL

NÚMERO DO PROTOCOLO:

CONVÊNIO:

2 - ESTIMATIVO

1303012019000021 8 - DISPENSA

LEI FEDERAL Nº 8.666/93 ART.24 - INC. X(COMPRA OU LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE CONDICIONE A SUA ESCOLHA)

2022NE0000931 - NORMAL

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

JANEIRO: FEVEREIRO: MARÇO: ABRIL:

MAIO: JUNHO: JULHO: AGOSTO:

SETEMBRO: OUTUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO:

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00

4.000,00

4.000,00

0,00

4.000,00

4.000,00

FICHA FINANCEIRA:
2022.130301.00001.0101000000.33000000.11 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes

CNPJ:

CNPJ:
02.899.512/0001-67

CONTRATO: CEO:
00059/2019-DPPE-130301 130301.2019.CEO.000063

ITENS DO EMPENHO

ITEM CÓDIGO
DO ITEM

ITEM DE
GASTO ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE DE

FORNECIMENTO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 499959-2 3.3.90.39.10

SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL - TIPO
CASA,LOCALIZADO NO BAIRRO CENTRO,
CIDADE IPOJUCA,COM AREA CONSTRUIDA DE
200,01 A 250,00M2

8,00 MÊS 4.000,0000 32.000,00

JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

YCIA ALVES TRAJANO

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2022NE00022313030100001

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

OBSERVAÇÃO

REFORÇO DE EMPENHO REF. LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO EM IPOJUCA, NO PERÍODO DE 02/05/2022 A 31/12/2022, CFE. CT 038/2019. SEI N°
1004/2022-93.

LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 32.000,00

RUA MARQUES DE AMORIM, S/N. RECIFE - PE

2 - Ano XCIX  NÀ 15 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Defensoria Pública Recife, 14 de abril de 2022

DEFENSOR PÚBLICO GERAL
José Fabrício Silva de Lima
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL
Henrique Costa da Veiga Seixas

SUBDEFENSOR DE CAUSAS COLETIVAS
Rafael Alcoforado Domingues

SUBDEFENSORA CÍVEL DA CAPITAL
Jeovana Carmem Colaço

SUBDEFENSOR CRIMINAL DA CAPITAL
Rafael Bento de Lima Neto

SUBDEFENSORA DE RECURSOS
Ana Cristina Silva Pereira Costa

SUBDEFENSOR DA REGIÃO METROPOLITANA
José Wilker Rodrigues Neves

SUBDEFENSOR DO INTERIOR
Clodoaldo Batista De Sousa

CORREGEDOR GERAL
José Antônio de Lima Torres

CORREGEDORA AUXILIAR
Fátima Maria Alcântara do Amaral Meira

CORREGEDORA AUXILIAR
Manuella Pollyanna de M. Silveira

COORDENADOR DE GESTÃO
Joaquim Fernandes Pereira da Silva

CHEFE DE GABINETE
João Duque Correia Lima Neto

ASSESSORIA ESPECIAL DE GABINETE
Cristiana Magalhães P. de Melo
Luciano Campos Bezerra

ASSESSORIA DE IMPRENSA
Dany Amorim

DIAGRAMAÇÃO
Erivaldo Celestino

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

Endereço: Rua Marquês do Amorim, nº 127,

bairro: Boa Vista, Recife-PE - CEP 50.070.330

Contato Whatsapp: (81) 994883026

e-mail: ascomdppe@defensoria.pe.gov.br

Instagram: @defensoriape

Facebook: Defensoria Pública do Estado de Pernambuco

Twitter: DefensoriaPE

www.defensoria.pe.def.br

PORTARIA Nº 370/2022
Publicar a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Médica para Tratamento de Saúde inicial, a partir de 07.03.2022 para a
Excelentíssima Defensora Pública VERÔNICA NOGUEIRA DE MELO, mat. 104.982-8, conforme declaração do Instituto de Recursos
Humanos do Estado de Pernambuco (IRH). (Processo – SEI 2500000051.000340/2022-61)

PORTARIA Nº 371/2022
Publicar a concessão de 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade, pelos art. 126 da Lei 6123 de 20/07/68, do Estatuto dos
Funcionários Públicos do Estado alterada pela Lei complementar  nº 91 de 21/06/07, a partir de 21/03/2022, para a Excelentíssima
Defensora Pública ELLEN CRISTINA VERAS DE ARAÚJO XIMENES, mat. 298.432-6, conforme declaração do Instituto de Recursos
Humanos do Estado de Pernambuco (IRH). (Processo – SEI 2500000022.001538/2022-18)

PORTARIA Nº 372/2022
Publicar o voto de aplausos da Câmara Municipal do Recife, através do Requerimento nº 1993/2022, feito pelo Vereador Romerinho
Jatobá, aprovado na 9ª Sessão Ordinária de 07/03/2022, o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público,(a) ETELVINA MARIA AYRES
DE MELO CUNHA, mat. 137.245-9, por sua história e desempenho no cargo de Defensora Pública do Estado. (Processo – SEI
2500000022.001556/2022-91).

PORTARIA Nº 373/2022
Exonerar, a pedido, o Excelentíssimo Defensor Público NELSON MENDES DA SILVA, mat. 298.684-1, do cargo de Defensor Público
Estadual, classe Inicial “A”, com efeitos retroativos a 08/04/2022. (Processo SEI 2500000084.000059/2022-41).

PORTARIA Nº 374/2022
Publicar a concessão de folga em razão de trabalhos no Plantão Integrado Permanente, com fundamento no art. 4º da Resolução do
CSDP nº 12, publicada em 22/10/2016 o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público,(a) abaixo relacionado.

DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA DIAS TRABALHADOS DIAS DE FOLGA PROCESSO SEI/DPPE

BRUNA EITELWEIN LEITE 298.541-1

19.06.2021
20.06.2021
23.06.2021
24.06.2021
25.06.2021
26.06.2021

14.06.2022
15.06.2022
16.06.2022
20.06.2022
21.06.2022.
22.06.2022

2500000069.000617/2022-67

MARILIA OLIVEIRA MARTINS 298.786-4
25.12.2021
16.01.2022
28.02.2022

18.04.2022
19.04.2022
20.04.2022

2500000089.000995/2022-11

WILLIAM MICHAEL
MARQUES CARVALHO 297.947-0

04.12.2021
27.12.2021
16.01.2022
20.02.2022
07.03.2022

12.04.2022
13.04.2022
18.04.2022
19.04.2022
20.04.2022

2500000121.000206/2022-90
REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO NO ORIGINAL

MARCELO NAVARRO
MESQUITA SARAIVA 298.587-0

25.07.2021
05.09.2021
25.09.2021
03.10.2021
11.10.2021
17.10.2021

10.06.2022
13.06.2022
14.06.2022
15.06.2022
16.06.2022
17.06.2022

2500000069.000636/2022-93

PORTARIA Nº 375/2022
Deferir o gozo de 20 (vinte) dias de férias ao Excelentíssimo Defensor Público JOSADAK OLIVEIRA VIEIRA DE ALBUQUERQUE
JUNIOR, mat. 298.090-8, a partir de 21/04/2022, sendo 10 (dez) dias do exercício 2020 (2ª parcela) e 10 (dez) dias do exercício 2022 (1ª
parcela). (Processo -SEI 2500000047.000941/2022-33).

JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Contratos

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROTOCOLO DE INTENÇÕES, fi rmado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/MF
sob Nº 02.899.512/0001-67, situada na Rua Marques do Amorim, Nº 127, Boa Vista, Recife, Pernambuco e, do outro lado, as SPE’S
DO COMPLEXO EÓLICO VENTOS DO ARARIPE III (COMPANHIA), com estatuto próprio, com a fi nalidade a cooperação entre a
COMPANHIA e a DEFENSORIA PÚBLICA em benefício dos Moradores do Entorno do Parque Eólico, nos municípios atingidos
pelo Parque Eólico, por meio de medidas e ações espontâneas a serem tomadas pelas Partes, individual ou conjuntamente.
Vigência: 29 de Março de 2022 até condicionada sua resolução ao fi m da implementação do Projeto.
Local e Data de Assinatura: Recife, 29 de Março de 2022.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 038/2019 – Processo Licitatório Nº 022/2019, Dispensa Nº 010/2019 com a empresa ALÉCIO
ALMEIDA SOLUÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA - ME, CNPJ/MF sob o Nº 16.822.799/0001-31, com a fi nalidade de Prorrogação do Prazo
de Vigência do Contrato de Locação do Imóvel situado na Rua Vereador Antônio José Bonifácio, Nº 128, Centro, Ipojuca, CEP.:
55.590-000, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 02 de Maio de 2022 até 01 de Maio de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.422.0345.1925.0000.0101000000.3.3.90.39
Número do Empenho: 2022NE000223, de 04 de Abril de 2022.
Local e Data de Assinatura: Recife, 04 de Abril de 2022.

Recife, 13 de Abril de 2022.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE LIMA
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

4. Do critério de seleção:

4.1. Os interessados serão selecionados mediante o critério de antiguidade.
4.2. O rol de interessados/selecionados será publicado após o término do prazo para manifestação.

5. Das disposições gerais:

5.1. Os casos omissos serão decididos pela Defensoria Pública-Geral.
5.2. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação ofi cial.

Recife, 16 de abril de 2022.

PORTARIA Nº 363/2022
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar Estadual nº 20/98, com as
alterações decorrentes da EC nº 80/2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Deferir os pedidos de fi nal de fi la das(os) candidatas(os) abaixo relacionadas(os), que aprovadas(os) no III Concurso Público de
Provas e Títulos para Provimento dos Cargos de Defensor Público Estadual da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - Classe
Inicial, solicitaram a sua colocação no fi nal da relação das(os) aprovadas(os) no referido concurso.

Classifi cação Geral Nome
78ª Paula Pedroso Mendonça

79ª (sub judice) Danillo Augusto Gomes de Moura e Silva

PORTARIA Nº 364/2022

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar Estadual nº 20/98, com as
alterações decorrentes da EC nº 80/2014,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 22 – DPE/PE, de 18 de Setembro de 2018, publicado em 22 de Setembro de 2018, que
homologou o resultado fi nal do III Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento dos Cargos de Defensor Público Estadual da
Defensoria Pública do Estado de Pernambuco;

CONSIDERANDO os pedidos de fi nal de fi la das(os) candidatas(os) Rodolfo Fontenelle Belchior Cabral, Paula Pedroso Mendonça, João
Otávio Santiago Martelleto e Danillo Augusto Gomes de Moura e Silva.

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR a(o) candidata(o) abaixo relacionada(o), aprovada(o) no III Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento dos
Cargos de Defensor Público Estadual da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco:

Cargo/Especialidade Classifi cação Posição efetiva Nome completo Inscrição

Defensor(a) Público(a) Classe
Inicial 74ª 49ª Ursula Jordao Faria 10014089

Defensor(a) Público(a) Classe
Inicial 75ª 50ª Jessica de Sousa Oliveira 11018077

Defensor(a) Público(a) Classe
Inicial 77ª 51ª Saelli Miranda Lages 10004807

Defensor(a) Público(a) Classe
Inicial 80ª (sub judice) 52ª Izabele Pessoa Holanda 10002226

Defensor(a) Público(a) Classe
Inicial 81ª 53ª Anna Celina de Oliveira

Nunes Assis 10012269

Art. 2.º A(O) candidata(o) nomeada(o) deverá apresentar os documentos referidos nos 3.1 a 3.15 do Edital nº 1 – DPE/PE, de 22 de
setembro de 2017, exceto o inserido no item 3.8 (Certidão de Capacidade Física e Mental) que será emitida pela Junta Médica do Estado
de Pernambuco.

Parágrafo único. Para a obtenção da Certidão de Capacidade Física e Mental, a(o) candidata(o) nomeada(o) deverá entrar em contato
com a Coordenação de Apoio à Coordenadoria de Gestão da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco (Recursos Humanos),
através do telefone (81) 3182-3719 / 3726 ou através do e-mail rhdefensoria@gmail.com.

Art. 3.º Fica sem efeito a nomeação se a(o) candidata(o), dentro do prazo de 30 (trinta) dias após a publicação desta portaria, não
apresentar a documentação para a posse ou não requerer prorrogação de prazo.

Art. 4.º A(O) candidata(o) nomeada(o) poderá tomar posse por meio de um procurador, munido de uma procuração com fi rma reconhecida
em Cartório, desde que nela conste a concessão de poderes específi cos para esse fi m.

Art. 5.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 365/2022
Designar a Excelentíssima Defensora Pública GERALDO TEIXEIRA DOS SANTOS JÚNIOR, mat. 297.290-5, para atuar nos autos
do processo de nº 0022628-12.2021.8.17.2810, em trâmite na 2ª Vara Criminal da Comarca de Jaboatão dos Guararapes. (SEI
2500000012.000993/2022-15).

PORTARIA Nº 366/2022
Designar a Excelentíssima Defensora Pública LÚCIA HELENA DE FREITAS BARBOSA, mat. 120.621-4, para atuar nos autos do
processo de nº 0028444-50.2016.8.17.2001, em trâmite na 5ª Vara Cível da Capital - Seção B. (SEI 2500000027.001166/2022-71).

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 367/2022
Deferir a alteração do gozo de folga ao Excelentíssimo Defensor Público DANIEL BARACHO NUNES, mat. 298.617-5, de 01 (um) dia,
anteriormente programada para 11/04/2022, para 18/04/2022. (Processo – SEI 2500000013.001204/2022-45).

PORTARIA Nº 368/2022
Publicar a concessão de 08 (oito) dias de Licença Médica para Tratamento de Saúde inicial, a partir de 28.03.2022 para o
Excelentíssimo Defensor Público DANIEL CASTILHO PICANÇO, mat. 297.740-0, conforme declaração do Instituto de Recursos
Humanos do Estado de Pernambuco (IRH). (Processo – SEI 2500000069.000626/2022-58)

PORTARIA Nº 369/2022
Deferir o gozo de 13 (treze) dias de férias ao Excelentíssimo Defensor Público ISRAEL HENDRIGO DE FREITAS E DIAS, mat. 297.732-
0, a partir de 11/07/2022, referentes ao exercício 2021 (2ª parcela). (Processo -SEI 2500000013.001193/2022-01).